ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°39-2024-GRSM/DRTC-CS

SERVICIO DE CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO EN LA RED VIAL REGIONAL ALTO
HUALLAGA, BAJO MAYO, BAJO HUALLAGA TRAMO PONGO ISLA-YARINA-EMP. SM-105

(NUEVO SAN JUAN) -TRABAJOS COMPLEMENTARIOS

En la oficina de la UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES de la Direccidén
Regional de Transportes y Comunicaciones de San Martin, sitio en Av. Circunvalacién N2
624, Tarapoto — Departamento de San Martin, siendo las 09:15 am, del dia Martes 12 de
noviembre de 2024, El Comité de Seleccién del procedimiento de seleccién denominado:
SERVICIO DE CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO EN LA RED VIAL REGIONAL ALTO
HUALLAGA, BAJO MAYO, BAJO HUALLAGA TRAMO PONGO ISLA-YARINA-EMP. SM-105

(NUEVO SAN JUAN) -TRABAJOS COMPLEMENTARIOS

El comité de seleccion, ING. RICARDO RAMIRO DIAZ CORDOVA, en calidad de presidente
Titular, ING. MARTIN MASIAS RIOS ANGULO, en calidad de Titular Miembro 01 y LIC.
JOHANNES FLORES TORRES, en calidad de Titular Miembro 02, con la finalidad de llevar a
cabo el ACTO DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS, del procedimiento de seleccidn antes
indicado, de conformidad con el cronograma establecido en la ficha del procedimiento de

seleccion publicado en el portal del SEACE

EL COMITE, luego de verificado el quorum de ley, deja constancia que se ha revisado el
registro de participantes del SEACE, en el que se evidencia que se ha registrado
electrénicamente los participantes de acuerdo al siguiente detalle:
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10472925071

10707852238 | HUAMANI APAZA CARMEN ROSA

20496162448

REVAZ SRL

20529074035

JEPTO E.I.R.L.

20547581891

4R BUILDING GROUP S.A.C.

20564248658

VICIS.R.L

20600090047 | CONSTRUCTORA TRES REYES S.A.C.

20600148165 | AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

20600838912 | ELERA SEGURA S.A.C.

20601829607 | T&C CORPORACION S.A.C.

20604124522 | THIVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

20606649763 | HOLDING FER S.A.C.

20606806125 | CRICLANES CONSTRUCTORA S.A.C.

20609835576 | SOCIEDAD DE NEGOCIOS KATLEYA S.A.C.

20611418273 | CORAM INGENIEROS S.A.C.




Luego da la verificacidn de los participantes inscritos, se procede a verificar a los que presentaron
ofertas de manera electrdnica a través del SEACE en el horario establecido en el cronograma, con el

siguiente resultado:

20564248658 | VICI S.R.L

20606806125 | CRICLANES CONSTRUCTORA S.A.C.

20547581891 | 4R BUILDING GROUP S.A.C.

20600148169 | AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentard su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible.

La apertura de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE en la fecha
prevista, la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, conforme lo establecido en el

articulo 59 del Reglamento.

Acto seguido en la apertura de la oferta técnica, el comité de seleccién procede con la
verificacion de los documentos de presentacion obligatoria requeridos en la seccidn
especifica de las bases integradas, para la admisidn de las ofertas, de conformidad con el
numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento.

02 CRICLANES CONSTRUCTORA S| S| S| sl S| S| ADMITIDO
S.A.C.

04 4R BUILDING GROUP S.A.C. sl S| S| S| sl sl ADMITIDO

05 AMOVER CONTRATISTAS ] sl S| ] Sl ] ADMITIDO
GENERALES E.I.R.L.

Dicho procedimiento de seleccién fue convocado bajo el marco normativo del Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo
N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, y sus respectiv§s modificatorias, en adelante el Reglamento.
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MOTIVO DE LA NO ADMISION DE LA PROPUESTA DEL VICI S.R.L

» ANEXO 04

El postor acredita en el anexo un plazo de 60 dias
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En el folio 14 el postor emite su propuesta por
60 dias vulnerando el ANEXO 02 - v. Conocer,
aceptar y someterme a las bases, condiciones y
reglas del procedimiento de seleccion; debido
que el TDR menciona como plazo maximo a
ejecutar el servicio es de 45 dias calendarios, en
concordancia con lo establecido en el
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expediente de contratacidn.

Razon por la cual, El postor VICI S.R.L no cumple, en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacion., NO SIENDO ADMITIDA SU PROPUESTA.

lll .- CALIFICACION

calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn determiné que el postor cumple con los requisitos de

CRICLANES
3.1 REQUISITOS / POSTORES N AT e e
l.- REQUISITOS DE CALIFICACION
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
sLlo B4 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
' : CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
B.4 CLAVE CUMPLE
g |[ERENO el RoBOREN
RESULTADOS DE CALIFICACION CALIFICADO




3.2 REQUISITOS / POSTORES 4R BUILDING GROUP S.A.C.
l.- REQUISITOS DE CALIFICACION
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
: CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
B.4 CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
C LA ESPECIALIDAD LIS
RESULTADOS DE CALIFICACION NO CALIFICADO
AMOVER-CONTRATISTAS
3.3 REQUISITOS / POSTORES ;
GENERALES E.|.R.L.
l.- REQUISITOS DE CALIFICACION
g CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
I CALIFICACIONES DEL PERSONAL
: CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
B.4 CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
€ LA ESPECIALIDAD CLMPLE
RESULTADOS DE CALIFICACION NO CALIFICADO

MOTIVO POR QUE NO CALIFICA LA PROPUESTA DEL 4R BUILDING GROUP S.A.C.

El postor no acredita los accesorios de seguridad que corresponden seglin bases integradas en

REQUISITOS A SER PROVISTOS POR EL PROVEEDOR. Menciona que el volquete debera de acreditar
los accesorios de seguridad. 04 conos, extintor de polvo quimico seco tipo ABC de 9kg, botiquin,
triangulo, gata, accesorios de llaves y llanta de repuesto en buen estado; con su estuche de
emergencia en su cabina. Este debe contener baterias, medicamentos, destornillador, alicate, llave
inglesa, un cuchillo pequefio, cinta adhesiva, fusibles adicionales, cables de arranque, bengalas de
emergencia.; El comité de seleccién considera que resulta necesario el desagregado de los

accesorios previstos en el TDR.

La propuesta del postor queda descalificada porque no cumple con el equipamiento estratégico
requerido por la entidad, que incluye tanto el camién volquete de 15 m3 y sus accesorios de
seguridad. Esta omision vulnera la declaracion jurada en la que el postor se compromete a conocer,
aceptar y someterse a todas las bases, condiciones y reglas del proceso de seleccion. Al no cumplir
con este requisito, se pone en riesgo la integridad y seguridad del personal, asi mismo se vulnera el
Articulo 29. Requerimiento del RLCE, en el numeral 29.1 donde indica lo siguiente "Las
especificaciones técnicas, los términos de referencia o el expediente técnico de obra, que integran
el requerimiento, contienen la descripcion objetiva y precisa de las caracteristicas-y/o requisitos




funcionales relevantes para cumplir la finalidad publica de la contratacion,(...)" por lo que la Propuesta
queda descalificada.

MOTIVO POR QUE NO CALIFICA LA PROPUESTA DEL AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

El postor no acredita los accesorios de seguridad que corresponden segtin bases integradas en
REQUISITOS A SER PROVISTOS POR EL PROVEEDOR. Menciona que el volguete debera de acreditar

los accesorios de seguridad. 04 conos, extintor de polvo quimico seco tipo ABC de 9kg, botiquin,
triangulo, gata, accesorios de llaves y llanta de repuesto en buen estado; con su estuche de
emergencia en su cabina. Este debe contener baterias, medicamentos, destornillador, alicate, llave
inglesa, un cuchillo pequefio, cinta adhesiva, fusibles adicionales, cables de arranque, bengalas de

emergencia.; El comité de seleccion considera que resulta necesario el desagregado de los
accesorios previstos en el TDR.

EN EL FOLIO 42 ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA EMITIDO POR LA EMPRESA SK RENTAL A G&C
SRL, EN MARCO A LA CONSULTA INDIVIDUAL DE COMPROBANTES DE PAGO,EL RESULTADO DE LA
FACTURA ADJUNTADA EN SU PROPUESTA TECNICA ES "NO EXISTEN" ADJUNTO,
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POR LO QUE SE ADVIERTE QUE NO TIENEN VALIDEZ , VULNERANDO EL ANEXO 02, vi.
Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacién que presento en el
presente procedimiento de seleccion.

En relacion a lo previsto en los folios mencionados, en el presente expediente la
oferta presentada por el Contratista, se encuentran los documentos objeto de
cuestionamiento. Es asi que, NO se ha acreditado los documentos cuestionados. en
la CONSULTA INDIVIDUAL DE COMPROBANTES DE PAGO
(https://wwil.sunat.gob.pe/ol-ti-
itconsultaunificadalibre/consultaUnificadalLibre/consulta ) se puede determinar que
su presentacion de documentacion transgredid el principio de presuncidon de

veracidad.
A efectos de analizar la configuracion de las infracciones materia de analisis, debe verificarse la




ante la Entidad; y, ii) la falsedad o adulteracién de los documentos presentados, en el caso de la
infraccion tipificada en el literal j) del numeral 50.1 del articulo 50 de la Ley; y/o la inexactitud de la
informacion cuestionada, siempre que ésta ultima se encuentre relacionada con el cumplimiento
de un requisito o con la obtencién de un beneficio o ventaja para si o para terceros, en el caso de la
infraccion establecida en el literal i) del numeral 50.1 del articulo 50 de la Ley. Por lo que la
Propuesta queda descalificada.

IV. FACTORES DE EVALUACION

A. PRECIO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente

férmula;

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de |a oferta mas baja
PMP=Puntaje mdximo del precio

100 puntos

FACTOR DE EVALUCION - 100 PUNTOS

El postor cumple con la admisibilidad y calificacion procediendo a evaluar el precio de la oferta

De la revision de la oferta econdmica del postor CRICLANES CONSTRUCTORA S.A.C., tiene el siguiente
precio de la oferta.

S/ 152 720.00 (Ciento Cincuenta y Dos mil Setecientos Veinte 00/100 soles) obteniendo un puntaje
de 100 puntos

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se otorga la buena
Pro al postor CRICLANES CONSTRUCTORA S.A.C., se da por concluido el presente proceso de seleccidn
el dia 12 de Noviembre de 2024 para ser publlcado en el SEACE.de-acuerdo a la Ley de

Contrataciones y su Reglamento;

RICARDO RAMIRO
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!
| CONSULTA INDIVIDUAL DE COMPROBANTES DE PAGO

A través de esta opcidn puede consultar la validez de determinados comprobantes de pago.

» Se recuerda que los Comprobantes de Pago Electrénicos pueden ser infarmados a SUNAT

dentro del plazo establecido segln normativa vigente.
¢ En el caso de Comprobantes de Pago Fisicos se valida que esté autorizado por SUNAT y la

fecha de emision permite validar la condicién y estado del RUC

Namero de RUC del emisor * : 20511977712

Tipo de comprobante ; o v

Sefley miimerc de vemprutsnie P Fog 1. ooot72s |

Tipo y niimero de documento del : RUG ol - 20495903690
receptor T : e

Fecha de emision * : 23/03/2023 T o &

Importe total ** L 62540.00

Los campos con (*) son obligatorios
Los campos con (**) son obligatorios para comprobantes electrénicos

H

| Consultar i’ Limpiar

Resultado de la Busqueda

Estado del comprobante a la fecha de la consulta

NO EXISTE
cha de emision

Estado del contribuyente a la fe

Condicién de domicilio a la fecha de emisidn:




